

Gregersholm Holding ApS

Færgevej 29, 8600 Silkeborg
CVR-nr. 27 40 32 63

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 30.06.17

Johan Skovgaard Pedersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Gregersholm Holding ApS
Færgevej 29
8600 Silkeborg
Telefon: 70 21 44 88
Hjemsted: Silkeborg
CVR-nr.: 27 40 32 63
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Johan Skovgaard Pedersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Gregersholm Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Silkeborg, den 30. juni 2017

Direktionen

Johan Skovgaard Pedersen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje indskudskapitalen i Skovgaard Agro Consult ApS samt formueforvaltning af selskabets likvide midler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -609.980 mod DKK -567.195 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.776.498.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret betydelige underskud i de senere år med deraf afledt negativ egenkapital. Det er ledelsens forventning at der fortsat kan skabes positiv indtjening i selskabets tilknyttede virksomheder, samt at der kan realiseres gevinst ved salg af værdipapirer, hvorved det forventes at egenkapitalen reetableres.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra 3. mand, der samlet har T.DKK. 2.231 tilgode. Dette beløb vil ikke kræves indfriet i 2017, ligesom det er tilkendegivet, at man er indstillet på at konvertere tilgodehavenderne til kapital, hvis dette måtte blive nødvendigt.

Det er en forudsætning for fortsat drift, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes. Ledelsen forventer at kunne bibeholde de nuværende kreditfaciliteter uændrede.

Årsrapporten aflægges som en følge heraf under forudsætning af fortsat drift.

Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttotab	-18.333	-11.131
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	578.721	762.310
Andre finansielle indtægter	17.989	16.450
3 Andre finansielle omkostninger	-1.278.479	-1.542.635
Resultat før skat	-700.102	-775.006
Skat af årets resultat	90.122	207.811
Årets resultat	-609.980	-567.195

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	578.721	762.310
Overført resultat	-1.188.701	-1.329.505
I alt	-609.980	-567.195

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.762.227	2.183.506
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.500.000	1.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		4.262.227	3.683.506
Anlægsaktiver i alt		4.262.227	3.683.506
	Tilgodehavende selskabsskat	3.958	0
Tilgodehavender i alt		3.958	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	121.839	135.136
Værdipapirer og kapitalandele i alt		121.839	135.136
Likvide beholdninger		703	14.671
Omsætningsaktiver i alt		126.500	149.807
Aktiver i alt		4.388.727	3.833.313

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.427.227	848.506
Overført resultat		-4.328.725	-3.140.024
Egenkapital i alt		-2.776.498	-2.166.518
Gæld til øvrige kreditinstitutter		1.425.763	1.482.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.250	9.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.389.579	2.300.338
Selskabsskat		0	21.009
Anden gæld		2.327.633	2.185.766
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.165.225	5.999.831
Gældsforpligtelser i alt		7.165.225	5.999.831
Passiver i alt		4.388.727	3.833.313

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	125.000	848.506	-3.140.024
Forslag til resultatdisponering	0	578.721	-1.188.701
Saldo pr. 31.12.16	125.000	1.427.227	-4.328.725

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har realiseret betydelige underskud i de senere år med deraf afledt negativ egenkapital. Det er ledelsens forventning at der fortsat kan skabes positiv indtjening i selskabets tilknyttede virksomheder, samt at der kan realiseres gevinst ved salg af værdipapirer, hvorved det forventes at egenkapitalen reableres.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra 3. mand, der samlet har t.kr. 2.231 tilgode. Dette beløb vil ikke kræves indfriet i 2017, ligesom det er tilkendegivet, at man er indstillet på at konvertere tilgodehavenderne til kapital, hvis dette måtte blive nødvendigt.

Det er en forudsætning for fortsat drift, at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes. Ledelsen forventer at kunne bibeholde de nuværende kreditfaciliteter uændrede.

Årsrapporten aflægges som en følge heraf under forudsætning af fortsat drift.

	2016	2015
	DKK	DKK

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	578.721	762.310
I alt	578.721	762.310

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	126.363	67.258
Renteomkostninger i øvrigt	268.590	278.880
Valutakursreguleringer	2.109	0
Øvrige finansielle omkostninger	881.417	1.196.497
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.152.116	1.475.377
I alt	1.278.479	1.542.635

4. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- tilknyttede virk- somheder	
	pirer og kapital- andele	
Kostpris pr. 01.01.16	1.475.000	4.670.944
Tilgang i året	0	868.123
Kostpris pr. 31.12.16	1.475.000	5.539.067
Opskrivninger pr. 01.01.16	848.506	0
Årets resultat fra kapitalandele	578.721	0
Opskrivninger pr. 31.12.16	1.427.227	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-140.000	-3.170.944
Nedskrivninger i året	0	-868.123
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-140.000	-4.039.067
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	2.762.227	1.500.000

Posten består af nom. 150.000 aktier i det unoterede selskab Zythomir Holding A/S.

Aktierne er målt til anskaffelsessum kr. 1.500.000. Aktiernes indre værdi for nom. 150.000 udgør kr. 1.263.576 i henhold til seneste årsrapport for Zythomir Holding A/S.

Selskabets aktivitet er forsat under opbygning og de realiserede resultater svarer til ledelsens forventninger. Værdiansættelse af aktierne til anskaffelsessum anses som en tilnærmet dagsværdi.

Selskabet har erhvervet aktier i et udenlandske unoterede selskaber. Investeringerne har vist sig at være forbundet med betydelig usikkerhed, hvorfor det er besluttet at nedskrive hele investeringen til kr. 0. Dette har påvirket årets resultat negativt med t.kr. 868.

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen, hvoraf t.DKK 0 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.426 er der givet pant i andre værdipapirer og kapitalandele samt likvide beholdninger. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.623.

Til sikkerhed for anden gæld t.DKK 275, er der givet pant i nom. 57.500 aktier i Zythomir Holding A/S.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.